Doutor Severiano/RN, no intuito do Município cumprir com as
normas e princípios emanados dos órgãos de controle responsáveis
pela disciplina e normatização dos atos administrativos em geral.
Reconhece e Autoriza a Inexigibilidade De Licitação, no valor total de
R$ 36.568,80 (trinta e seis mil quinhentos e sessenta e oito reais e
oitenta centavos) a ser pago mediante prestação e serviços que tratam
esse objeto, em 12 (doze) parcelas iguais e consecutivas de R$
3.047,40 (três mil, quarenta e sete reais e quarenta centavos),
conforme proposta em anexo, correspondente a uma justa retribuição
pela prestação dos serviços a serem executados. Assim, justificado o
valor dos serviços cobrados pela referida assessoria, encontra-se
satisfeita a exigência prevista na Lei Federal 14.133/21.